
 

Jyväskylän seurakunta

METSÄSTRATEGIA 

MISSIO: Seurakuntamme tehtävä on kutsua elämään Jumalan yhteydessä sekä pitämään huolta lähim-

mäisistä ja luonnosta. 

”Pyhä puhuttelee meitä luonnossa, saamme virkistyä leiripaikoissa, kulkea pyhiinvaelluspoluilla ja hil-
jentyä retriiteissä. Lähimmäisenrakkaus ulottuu luontoon. Toteutamme kirkon energia- ja ilmastostra-
tegiaa.” (Ote seurakunnan strategiasta) 

Yleiskatsaus 

Jyväskylän seurakunnalla on 575 hehtaaria metsää. 

Seurakunnan metsäsuunnitelma on laadittu vuosille 2019–2028. Metsäsuunnitelman lähtökohtana on 

selvittää, millaista metsää tilalla kasvaa, millaisia kestäviä hakkuita voidaan tehdä sekä millaisia tuloja 

ja menoja on odotettavissa.  

Seurakunnan metsäarvot 

Seurakunnan metsäarvoissa tärkein tekijä ei ole 
taloudellinen tuotto, vaan luonnon monimuotoi-
suus. 

• Vastuu luomakunnasta

• Metsien monimuotoisuuden vaaliminen

• Kirkon hiilineutraalius vuoteen 2030 mennessä

• Virkistyminen ja hiljentyminen

• Taloudellinen kestävyys

Ilmastokestävä metsien käsittely hillitsee ilmastonmuutosta sekä edistää metsien sopeutumista il-

mastonmuutokseen. Metsänhoidossa kiinnitetään huomiota erityisesti metsän terveyteen ja elinvoi-
maisuuteen.  

Sosiaalinen kestävyys tarkoittaa jokamiehenoikeuksien turvaamista. Metsät tarjoavat 

mahdollisuuksia marjastukseen, sienestykseen, riistametsänhoitoon ja muuhun luonnossa 
tapahtuvaan liikuntaan. Sosiaalisesti kestävä metsänhoito ottaa metsähakkuita suunniteltaessa 
huomioon maiseman. Eläinten elinolosuhteista huolehditaan ja pesimäaika säästetään 
metsänhoitotoimenpiteiltä. 

Ekologinen kestävyys toteutuu, kun edistetään metsäluonnon monimuotoisuuden säilymistä ja 

pidetään vesistöt puhtaina. Ekologisesti kestävässä metsänhoidossa metsissä pidetään yllä sellaista 
rakenteellista vaihtelua, joka luo edellytykset runsaalle ja elinvoimaiselle lajistolle. Luonnon 
monimuotoisuus ilmenee monipuolisina lajistoina ja luontotyyppien runsautena. 

Taloudellinen kestävyys tarkoittaa metsien hoitoa ja käyttöä siten, että metsien elinvoimaisuus, 

uusiutumiskyky, tuottavuus ja kannattavuus säilyvät pitkällä aikavälillä. Käytännössä tämä tarkoittaa 
sitä, että kullekin kasvupaikalle valitaan sopivat puulajit ja metsänhoitomenetelmät, ajoitetaan 
toimenpiteet oikein sekä huolehditaan hyvistä korjuuoloista ja metsäteiden kunnosta. Seurakunnan 
metsäomaisuuden kohdalla painotetaan ympäristö- ja virkistysarvoja. Taloudellinen tuotto siirrytään 
hakemaan ensisijaisesti jatkuvan kasvatuksen kautta. 

Jatkuvan kasvatuksen hakkuita on tehty vielä melko lyhyen aikaa eikä eri-ikäisrakenteisen metsänkas-
vatuksen vaikutuksista puunmyyntituloihin ole vielä pidemmän aikavälin kokemusta. Myyntituloihin 
vaikuttaa hakkuutavan osalta moni tekijä, puun hintojen vaihtelu sekä mahdollisesti suojeltavan met-
säalan määrä. 



 

Suojeltavat kohteet 

Metsäsuunnitelman pohjalta on kartoitettu mahdollisia suojelullisia arvoja sisältävät kuviot eli metsäalueet. Suojelullisia arvoja 
sisältäviä kuvioita metsäsuunnitelman pohjalta on 39,3 hehtaaria. Lisäksi suojeltavana METSO-kohteena on jo 8 hehtaarin 
kokoi-nen Hanslammin rauhoitusalue. 

Suojelulliset kohteet sijaitsevat Korpilahdella: Ellinniemen kärki 3,6 hehtaaria, Hanslammin alue 15,2 hehtaaria, Pimeäkorven 
alue 9,8 hehtaaria, sekä lisäksi Vesalan leirikeskuksen lähimetsää 10,7 hehtaaria.  

TOIMENPITEET 

• Jatkuva kasvatus otetaan ensisijaiseksi metsänhoitotoimenpiteeksi. Jatkuvan kasvatuksen soveltuvuutta metsänhoito-
 toimenpiteenä arvioidaan vuosittain voimassa olevan metsäsuunnitelman pohjalta maastokäynnin yhteydessä.

• Metsänkasvatuksessa käytetään alueella parhaiten menestyviä puulajeja ja samalla huomioidaan tulevan puuston mo-
nilajisuus.

• Strategian pohjalta laaditaan tarkempi listaus metsänhoitotoimenpiteistä, joka liitetään mukaan tarjouspyyntöihin.

• Suojeltavaksi  kartoitetut kohteet arvioidaan, ja niitä tarjotaan soidensuojeluohjelmaan, perintömetsäkohteiksi sekä
mahdollisiksi METSO-kohteiksi. Näiden toimenpiteiden jälkeen arvioidaan myös vapaaehtoinen suojelu jättämällä
alueita hakkuiden ulkopuolelle.

• Tavoitteena on suojella 30 % kokonaismetsäpinta-alasta tulevien vuosien aikana, sisältäen vapaaehtoisen suojelun.

Jyväskylän seurakunnan metsästrategia on luotu seurakunnan 
metsästrategiatyöryhmässä vuoden 2022 aikana ja käsitelty 
kirkkoneuvostossa lokakuussa 2022.

Metsästrategian luomisessa on käytetty Kirkkohallituksen 
vuonna 2022 julkaisemaa Metsäsuunnitelman hankinnan 
tukimateri-aali seurakunnille -julkaisua, Kirkon 
ympäristödiplomin käsikirjaa 2021, Jyväskylän seurakunnan 
ympäristöohjelmaa 2021–2025 sekä Jyväskylän seurakunnan 
strategiaa Lepoa Jumalassa – Lähellä ihmistä.


